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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) ¥ uneH 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBanue (,,CiyxOeH BeCHUK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,CiyxOeH BECHHK
Ha Peny6nuka CesepHa Maxkenonuja“  6p.178/21),
JMPEKTOpPOT HA ATeHLHMjara 3a KBA/IMUTET BO BHCOKOTO
obpa3oBaHHe, JIoHeCe

PEIWIEHUWUE
32 MOYETOK co padoTa cTyAHCKaTa nporpama ox BTop
uukaIyc Ha crpyunn cryaun (60 EKTC), no
,,ClIeNHjaIuCTHIKH CTPYYHH CTYAHH 10 PH3HKAIHA
MeIHIHHA M pexabH/IHTalHja co KHHe3uTepanuja*, Ha
@aKy.aTeT 32 MEIHIMHCKA HAYKH NPH YHHBEP3HTET
,»Toue Jdemxues* Bo HITHI

1. Co opa pelieHHe ce YTBplyBa Jeka ce
MCTIONHETH YCIOBMTE 3a [O4YETOK co pabora Ha
CTyIMCcKaTa nporpaMa O] BTOp UMKIYC Ha CTpPY4HH
cryman (60 EKTC), mo ,,CIelHjaIUCTHUKH  CTPY4HH
cryanu no Ou3MKaiHa MeMIHHA H pexabunuTanmja co
KnHesuTepanuja“, Ha dakyarer 3a MEIMIHHCKH HayKH
npyu YuusepsureT ,,J oue Jlenues™ Bo ITumn.

2. Opa pelleHue BIeryBa BO CHIIa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBAIbE.

OGpa3ioxKeHHe

[lo noGuBawe Ha PellleHue 3a akpenuTauuja
6p.08-569/7 on 03.08.2023 roanHa oa cTpaHa Ha On6opoT
3a  akpeiuTaluja  Ha  BHCOKOTO o0pa3oBaHHe,
Yuusepauter ,loue Jlenues” BO ltun ce obpatu €O
Gapame 6p. 0809 - 782/1 on 25.08.2023 roauHa, 10
AreHuujata 3a KBaIMTET BO BHCOKOTO oGpa3zoBaHue, Moj
waw  Gp. 08-1138/lox 30.08.2023 roauHa, 3a
YTBpAyBame Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK CO pabora Ha
CTyAMCKaTa TporpaMa O BTOp UMKIYC Ha CTPY4HH
crynun (60 EKTC), mo ,,CrielrjanicTHYKH CTPYYHH
crymuu no dusnkaiHa MeauLMHA U pexabuinranmja co
kuHesuTepanuja“, Ha DakynTeT 3a MEAHLMHCKHM HaykH
npu Yuusepsuter ,,[oue Jlenyes” Bo HITun.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t€ Republikés
s& Maqedonisé sé& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit té
dyté té studimeve (60 SETK), nga "Studimeve té
profesionalizuara profesionale né mjekési fizikale dhe
rehabilitim me kineziterapi”, né Fakultetin e
Shkencave Mjekésore prané Universitetit ""Goce
Delcev'" né Shtip

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t& dyté té studimeve (60 SETK), nga "Studimeve
té profesionalizuara profesionale né mjekési fizikale dhe
rehabilitim me kineziterapi”, né Fakultetin e Shkencave
Mjekésore prané Universitetit "Goce Delgev" né Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
569/7 t& datés 03.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Universiteti "Goce Delgev" né Shtip i
drejtohet, me kérkes€ nr. 0809 -782/1 t& datés 25.08.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1138/1 t& datés 30.08.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit t& dyté t& studimeve (60 SETK), nga "Studimeve té
profesionalizuara profesionale né mijekési fizikale dhe
rehabilitim me kineziterapi”, né Fakultetin e Shkencave
Mjekésore prané Universitetit"Goce Delgev" né Shtip.
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HupekTopor Ha AreHuMjaTa 3a KBaJMTET BoO
BUCOKOTO o0Opa3zoBaHme, co Pemmenue 0p.08-1138/2 on
31.08.2023 roauna, (opmupa Komucuja 3a YTBpAyBame
Ha UCMOIHETOCTa HA YCIOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha
CTYIHMCKaTa nporpamMa HaBeleHa BO Touyka | Ha oOBa
peLleHHe.

Komucujara, Ha nen 01.09.2023 TO/IHHA, W3BpPLIH
YBHZL W usrotu H3sewuraj G6p. 08-1138/3 ox 05.09.2023
FONMHA, KaZie e HABENICHO JeKa 3a CTyJMCKaTa nporpama
OA BTOp UMKIYC Ha cTpy4Hu ctymuu (60 EKTC), mo
»CNCLUHJAIMCTUYKH  CTPYYHM CTYIuH no OusukaiHa
MEIHIMHA W pexabWIHTalKMja €O KMHe3WTepanmja“, Ha
@akynTeT 3a MEAMLUHCKH HayKkH m0pH YHHBep3uTET
wloue Jlenues“ Bo IlThn, ce wucnoaHeTw YCJIOBUTE
COrNIaCHO OZIpeAOHTE YTBPACHH CO 3aKOHOT 33 BHCOKOTO
obpasoBanue u Ypenbara 3a HOPMaTHBH H CTaHZap/Hu 3a
OCHOBaME HA BUCOKOOOPA30BHM YCTAHOBHM W 3a BpILUEH-e
Ha BHCOKOOOpasoBHa JejHOCT (,Cnyxk6eH BecHHK Ha
Peny6auka Makenonnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajku ro Bo mpensua musmecenoro, ce OJUTYYH
KaKo BO IMCMO3HTHBOT Ha OBa peIleHHe.

ITPABHA TIOYKA: [Ipotus oga pelieHue,
MOXKE na ce 3aBefie YNpaBeH CHOp, CO MOAHECYBake Ha
Tyx0a 10 VYnpaBHHOT cyx Ha PenyGuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok oz 30 neHa o AeHOT Ha MPUEMOT Ha
OBa peLIeHHe.

Joctaseno no:
- Bucokoobpasoshara yeranosa
Apxusa

uspaborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr, 08-1138/2 t& datés 31.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 01.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1138/3 t& datés 05.09.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyt¢ t&€ studimeve (60 SETK), nga "Studimeve t&
profesionalizuara profesionale né mjekési fizikale dhe
rehabilitim me kineziterapi®, né Fakultetin e Shkencave
Mjekésore prané Universitetit "Goce Delgev" né Shtip,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s¢ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonis&" nr. 103/ 10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti



